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Ingredienser:  
Ibuprofen, roscarmellosenatrium (E 468), hypromellose (E 464), kartoffelstivelse, 
lactosemonohydrat, magnesiumstearat (E 470b), mikrokrystallinsk cellulose (E 460), 
propylenglycol (E 1520), talcum (E 553b), vandfri kolloid silica (E 551). 

Indikation: 
Anvendes ved svage smerter f.eks. muskel- og ledsmerter, menstruationssmerter, 
tandpine og hovedpine.  

Dosering: 

Voksne: 1 - 2 tabletter (200 - 400 mg) ved smerter. Du må højst tage 6 tabletter (1200 
mg) i døgnet.   
  
Ældre: Det er ikke nødvendigt at ændre dosis, men vær opmærksom på, at ældre 
oftere får bivirkninger.   
  
Børn og unge: Børn under 15 år må kun få Ipren efter lægens anvisning. Hvis børn og 
unge har brug for Ipren i mere end 3 dage, eller hvis symptomerne bliver værre, bør 
lægen kontaktes.   
  
Nedsat lever- og nyrefunktion: Det er ikke nødvendigt at justere dosis ved let nedsat 
lever- eller nyrefunktion. Du må ikke tage Ipren ved svært nedsat lever- eller 
nyrefunktion. Følg lægens anvisninger. 

Kontraindikationer: 

Aktuel peptisk ulcus eller gastro-intestinal blødning, hjerteinsufficiens (NYHA IV), 
sværere leverinsufficiens, svær hypertension, svær nyreinsufficiens, Svær 
trombocytopeni og Astma eller andre allergiske symptomer udløst af salicylsyre eller 
andre NSAID. 

Advarsler og 
forsigtighedsregler: 

Kontakt lægen, apotekspersonalet eller sundhedspersonalet, før du tager Ipren, hvis 
du:  

 Har hjerteproblemer, herunder hjertesvigt eller angina (brystsmerter), eller 
hvis du har haft et hjerteanfald, har fået foretaget en bypass-operation, har 
haft sygdom i perifere arterier (dårligt blodomløb i benene eller fødderne på 
grund af snævre eller blokerede blodårer) eller har haft nogen form for 
slagtilfælde (herunder ”mini-slagtilfælde” eller forbigående blodprop i 
hjernen). 

 Har forhøjet blodtryk, sukkersyge, eller forhøjet kolesterol, hvis der er nogen i 
din familie, der har eller har haft hjertesygdomme eller slagtilfælde, eller hvis 
du ryger 

 Har astma 

 Har nedsat lever- eller nyrefunktion 

 Har eller har haft en tarmsygdom (Crohns sygdom, blødende 
tyktarmsbetændelse (colitis ulcerosa)) 

 Har en nyre- eller leversygdom, nedsat hjertefunktion, sukkersyge, 

Ipren (200mg) er et smertestillende, feber- og betændelsesnedsættende 
lægemiddel, der tilhører gruppen af NSAID (non-steroide antiinflammatoriske 
stoffer). 

Læs indlægsseddelen grundigt, inden du begynder at tage dette 
lægemiddel, da denne indeholder vigtige oplysninger. 
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bindevævssygdom (SLE), er ældre, er i behandling med vanddrivende medicin 
eller medicin, der påvirker nyrerne. Behandling med Ipren kan give en let 
nedsat nyrefunktion, og du bør derfor få foretaget en 
nyrefunktionsundersøgelse før og under behandlingen med Ipren, da der er 
risiko for akut nyresvigt. 

  
Vær opmærksom på følgende   

 Anti-inflamamatorisk (hæmmer betændelseslignende tilstande) 
/smertestillende medicin som f.eks. ibuprofen kan være forbundet med en let 
øget risiko for hjerteanfald eller slagtilfælde, særligt når det bruges i høje 
doser. Tag ikke mere medicin end anbefalet, og tag ikke medicinen i længere 
tid end anbefalet. Hvis du får smerter i den øverste del af maven (mavesår) 
eller blødning fra mave-tarmkanalen, mens du er i behandling med Ipren, skal 
du stoppe med at tage medicinen og kontakte læge eller skadestue. 

 Ældre får oftere bivirkninger ved brug af NSAID-præparater. Kontakt straks 
lægen, hvis du får usædvanlige mavesmerter, ændret afføring, halsbrand 
m.m. 

 Ved længerevarende brug af enhver type smertestillende medicin kan 
hovedpine blive værre og opstå hyppigere. Det kaldes medicin-overforbrugs-
hovedpine. Kontakt din læge hvis du får hyppige eller daglige 
hovedpineanfald under behandlingen med Ipren. 

 Ipren kan gøre det sværere at blive gravid. Ønsker du at blive gravid, eller har 
du svært ved at blive gravid, bør du derfor ikke tage Ipren. 

 Ipren kan skjule symptomer på betændelsessygdomme. 

 Der er en risiko for nedsat nyrefunktion hos dehydrerede børn og unge. 
 

Oplys altid ved blod- og urinprøvekontrol at du er i behandling med Ipren. Det kan 
have betydning for prøveresultaterne.  

Opbevaring: Utilgængeligt for børn og ved almindelige temperaturer 

Holdbarhed: Se holdbarhedsdato på emballagen.  

Håndtering og 
destruktion: 

Aflever altid medicin rester på apoteket. Af hensyn til miljøet må du ikke smide 
medicinrester i afløbet, toilettet eller skraldespanden.  

 

Mediqs varesortiment 

 

Varenr. Navn Varebeskrivelse Str. Indhold Ref. nr. 

7551020 Ipren Håndkøbsmedicin  200 mg Æske a 20 stk. 184963 
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